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(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg synes, det er nogle fantastiske svar, vi hører 
her fra fru Pia Kjærsgaard. : ; 

Fru Pia Kjærsgaard siger, at regeringen siger 
ét, og det er Dansk Folkeparti jo ikke ansvarlige 
for, de kan jo sige, hvad de vil osv. Jamen der er 
jo lavet et forlig omkring.strukturreformen, som 
også Dansk Folkeparti er en del af, og hvis fru 
Pia Kjærsgaard mener, at der skal gives den 
nødvendige tryghed til de offentligt ansatte -  
også efter at det er overdraget -  så må det da 
være et ultimativt krav til regeringen fra Dansk 
Folkepartis side, således at fru Pia Kjærsgaard 
vil kunne sige her fra Folketingets talerstol, at 
Forbundet af Offentligt Ansatte ikke behøver at, 
have den utryghed. 

Det er jo ikke os, der pisker nogen form for 
usikkerhed op. Det er de offentligt ansatte selv, 
der er dødsens bange for, hvad der vil ske, ikke 
mindst fordi de gang på gang hører, at regerin- 
gen vil privatisere, vil bruge strukturreformen 
til yderligere privatiseringer. 

Der er jo tilsyneladende en verden til forskel 
mellem fru Pia Kjærsgaard og regeringen på det 
her punkt. Og derfor er der tale om, at enten er 
fru Pia Kjærsgaard blevet snydt af regeringen i 
de her forhandlinger, eller også taler fru Pia 
Kjærsgaard her imod bedre vidende og accepte- 
rer i virkeligheden, at der sker forringelser for 
de offentligt ansatte. 

Kl. 16.45 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jamen det kunne jeg da ikke drømme om at gø- 
re. Jeg tror, man har bemærket, at Dansk Folke- 
parti faktisk har været efter regeringen, da rege- 
ringen på et meget tidligt tidspunkt var ude at 
sige, at det her også skulle, betragtes som en pri- 
vatiserirlg. Det er ikke vores hensigt. 

Og derfor er det jo meget, meget heldigt, at 
Dansk Folkeparti er en del af det her forlig. - 
Hvor andre partier nu har trukket sig ud, så er 
det jo egentlig fantastisk heldigt, at vi er med i 
udarbejdelsen af de 49 lovforslag, som kommer, 
til behandling her i Folketinget i løbet af relativt 
kort tid i denne samling, og hvor hr. Holger K. 
Nielsen og andre også vil se, at det ikke er det, 
der kommer til udtryk overhovedet. 

Men jeg synes da egentlig, det er fantastisk 
heldigt, at hr. Holger K. Nielsen og andre giver 
udtryk for, at Dansk Folkeparti er en del af forli- 
get omkring strukturreformen. Så man behøver 

altså ikke være angst på de offentligt ansattes 
vegne, som hr. Holger K. Nielsen udtrykker det. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jamen realiteten er jo altså, at det er Dansk Fol- 
keparti, der har lavet det her forlig. Og det er jo 
interessant, det må jeg da sige, når fru Pia Kjærs- 
gaard siger, at Dansk Folkeparti vil være garant 
for, at der ikke sker privatiseringer på grund af 
kommunalreformen. 
, Ville det være muligt for fru Pia Kjærsgaard 

måske at løfte lidt af sløret for, hvordan Dansk 
Folkeparti vil sikre det? Hvilke ultimative krav 
der vil blive stillet fra Dansk Folkepartis side til 
regeringen, for at man undgår den privatisering, 
som regeringspartierne jo ønsker med det her? 
Hvordan man undgår, at der bliver skabt yderli- 
gere utryghed hos de offentligt ansatte? Hvor- 
dan man undgår, at der sker fyringer i den of- 
fentlige sektor gennem den her strukturreform? 
Jeg vil godt have lidt mere konkret om, hvilke 
ultimative krav fru Pia Kjærsgaard vil stille om 
det. 홢 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg synes ikke, at jeg skal stå her og redegøre for 
ultimative krav til regeringen om strukturrefor- 
men. Jeg kan beklage, at hr. Holger K. Nielsen 
overhovedet ikke på noget tidspunkt var inte- 
resseret i at indgå i et forlig omkring strukturre- 
formen. 

SF var jo et af de partier, som meget, meget 
hurtigt meldte fra. Der er andre partier, som var 
med et meget langt stykke hen ad vejen, og jeg 
skal også beklage, at de til sidst sprang fra. Det 
er så en helt anden historie. 

Men hvis hr. Holger K. Nielsen virkelig så 
helhjertet vil støtte, at der ikke sker forringelser 
for de offentligt ansatte, at man stadig væk kan 
varetage de opgaver rundtomkring i det lokale 
område, stat, region og kommune, som hr. Hol- 
ger K. Nielsen giver indtryk af at være meget 
interesseret i, så kan jeg da bare beklage, at hr. 
Holger K. Nielsen fuldstændig har sat sig selv 
uden for indflydelse. 

Så må vi andre tage affære, og det gør vi i for- 
bindelse med de lovforslag, der bliver fremlagt. 
Det gør vi dels i forbindelse med de forhandlin- 
ger, vi har med regeringen, dels når vi forhand- 
ler her i salen. Jeg tror ikke, at hr. Holger K. Niel- 
sen skal skabe mere uro omkring de her ting. 


